
 

  

  

 

 

    27 ottobre 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

8.1. Bando Visiting Professor 2022 – Esiti valutazione 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 357/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il bando di selezione per il finanziamento di Professori Visitatori per 

lo svolgimento di attività di ricerca congiunta e di didattica, emanato con 

D.R. n. 1750 del 26.05.2022; 

• Visto il D.R. n. 2083 del 5.07.2022, con cui è stata nominata la 

Commissione di selezione, come previsto dall’art. 9 del citato bando; 

• Considerato che alla data di scadenza del predetto bando, fissata per il 

24.06.2022, sono pervenute n. 214 domande, per un importo complessivo 

pari a € 1.326.000,00; 

• Vista la disponibilità di bilancio, pari a € 800.000,00, costituita da € 

500.000,00, accantonati con scrittura contabile n. 66125 del 9.05.2022 e 

dall’integrazione di stanziamento di budget di € 300.000,00, accantonati 

con scrittura contabile n. 93964 dell’08.07.2022, sul progetto contabile 

UTILIZZO_UTILE_2021, entrambe a valere sul conto A.C.13.05.070.030 - 

Professori visitatori (costi) - rapporti con le strutture - esercizio 2022 - 

UA.S. 001.DRD.ARIN.INR; 

• Viste le proposte per il finanziamento formulate dalla Commissione di 
selezione; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 230 dell’11.10.2022;  

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di approvare le richieste di finanziamento di Professori Visitatori per lo 
svolgimento di attività di ricerca congiunta e di didattica, secondo la 
proposta formulata dalla Commissione di selezione, nominata con D.R. n. 
2083 del 5.07.2022, riprodotta in allegato quale parte integrante della 
presente deliberazione.  
 



 

  

  

 

 

    27 ottobre 2022 

Il contributo totale da erogare ai Dipartimenti ammonta complessivamente a 
€ 800.000,00 (di cui € 161.000,00 per ricerca congiunta e € 639.000,00 per 
didattica) e trova copertura sul conto A.C.13.05.070.030 - Professori visitatori 
(costi) - rapporti con le strutture - esercizio 2022 - UA.S. 001.DRD.ARIN.INR:  
- scrittura contabile n. 66125 del 09.05.2022 pari a € 500.000,00 – D.D.A. n. 

2156 del 11.05.2022; 
- scrittura contabile n. 93964 dell’08.07.2022 pari a € 300.000,00 - D.D.A. n. 

2909 del 08.07.2022, sul progetto contabile UTILIZZO_UTILE_2021. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


